LANDASAN TEORI

A. Sejarah Berdirinya BKPRMI

Pada awalnya organisasi ini bernama Badan Komunikasi Pemuda Masjid

Indonesia (BKPMI) yang didirikan pada tanggal 03 September 1977 atau 19

Ramadan 1397 Hijriyah di Masjid Istiqamah Bandung, Jawa Barat. Dengan hasil

Musyawarah Kerja Nasional dan dilantik oleh KH. EZ. Muttaqin yang mewakili

ketua umum Majelis Ulama Indonesia maka terbentuklah kepengurusan periode

1977-1980. Dengan nama pendiri dan berasal:

1. Toto Tasmara (Jawa Barat)

2.